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Kl. 13:10 
Erling Bonnesen (V): 
Det er fint nok, at man holder sådan nogle, hvad 
skal vi kalde det, taler over et lidt fiktivt billede, 
som man sådan prøver at stille op og så bagefter 
begynder at kommentere på. Det er bare fuld- 
stændig spild af tid i forhold til det, som sagen 
handler om. 

Jeg vil gerne stille det fuldstændig konkrete 
spørgsmål: Er den socialdemokratiske ordfører 
enig i, at hvis det, der blev drøftet i går mellem 
regeringen og KL, bliver til virkelighed -  og det 
er der i hvert fald temmelig mange der tror på at 
det gør på en eller anden facon -  så er det lige 
præcis et godt skridt i den rigtige retning? 

Kl. 13:11 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 13:11 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Jeg vil endda sige, at det er et rigtig godt skridt i 
den rigtige retning. Venstres ordfører siger, at vi 
snakker om en fiktiv virkelighed, men proble- 
met er jo bare, at det ikke er nogen fiktiv virke- 
lighed, at der er masser af ledige folk derude. 
Og det er heller ikke nogen fiktiv virkelighed, at 
Dansk Folkeparti stiller sig op og siger, at man 
er imod en fjernelse af anlægsloftet. Det, der be- 
kymrer mig, er, at de sidder med på sidelinjen i 
de forhandlinger, der foregår i øjeblikket med 
regeringen. 

Kl. 13:11 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 13:12 
Erling Bonnesen (V): 
Så vil jeg gerne for det første følge op på det 
fuldstændig forvirrede socialdemokratiske bille- 
de, der står på skærmen nu. Man får én beret- 
ning fra ordføreren her fra talerstolen nu, og i 
går kunne vi så høre, at den socialdemokratiske 
forhandler syntes, at det var rigtig godt, at man 
nu kunne lave de her tiltag, som vi er inde på er 
på vej nu. Så var det ikke ligesom tiden til at 
prøve at blive opdateret lidt og finde ud af, at 
man hellere må prøve at finde melodien lidt? 

Det andet er, at hvis man prøver at kigge lidt 
ekstra skarpt på det med anlæggene, skal man 
da ikke ret langt tilbage, før man har kunnet se, 
at kommunerne under et ikke havde opfyldt, 
om man så må sige, det anlægsbudget, der var 
stillet til rådighed i første runde. Endelig vil jeg 
sige, at når vi faktisk har historisk høje anlægs- 
budgetter allerede nu og så kommer og lægger 

oveni igen, er der faktisk lagt nogle rigtig gode 
spor ud. Er ordføreren ikke enig i det? 

Kl. 13:13 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 13:13 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Jeg tror såmænd ikke, at det der med at finde 
melodien er så svært, for jeg synes, at det jo er 
meget tydeligt, at vi står i en situation her -  det 
kan jeg også fornemme -  hvor alle bortset fra 
Dansk Folkeparti er enige om, at anlægsloftet 
skal fjernes. Det, der står tilbage, er, at det af- 
hænger af, hvordan forhandlingerne går med 
KL, og hvor meget indflydelse Dansk Folkeparti 
får på det. Det er det, der bekymrer mig. 

I forhold til den anden del med budgetterne 
er vi jo alle sammen klar over, at kommunerne i 
deres skræk for at blive modregnet eller få depo- 
neret i forhold til, hvad de overskrider deres an- 
lægsramme med, underbudgetterer. Det er fak- 
tisk det, vi kan sé med hensyn til 2008, og det vil 
formentlig også være resultatet i 2009, hvis ikke 
der bliver lavet om på det i forbindelse med de 
forhandlinger, der foregår nu. 

Kl. 13:13 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Der er ikke flere korte bemærkninger, så tak til 
ordføreren. Vi fortsætter i ordførerrækken, og 
den næste er hr. Hans Kristian Skibby fra Dansk 
Folkeparti. 

Kl. 13:14 
(Ordfører) 
Hans Kristian Skibby (DF): 
I og for sig er det jo en ret løjerlig debat, vi har 
her i dag, om et meget alvorligt emne. Men det 
er jo meget underholdende, at i langt de fleste af 
de spørgsmål, som har været stillet både til vel- 
færdsministeren og til Venstres ordfører, har 
man nævnt navnet Dansk Folkeparti flere gan- 
ge, end man har nævnt navnet Venstre. Det sy- 
nes jeg da i og for sig er ganske underholdende. 

Med hensyn til forslaget, som er fremsat, om 
en afskaffelse af det kommunale anlægsloft kan 
vi fra Dansk Folkepartis side naturligvis ikke til- 
slutte os det, som det er, og det er der flere for- 
skellige årsager til. En af dem er naturligvis, at 
der ligger en økonomiaftale, en gældende aftale, 
som er indgået mellem et flertal af Folketingets 
partier -  eller i hvert fald et flertal af mandater- 
ne i Folketinget -  og som har betydet, at vi har 
valgt at have et anlægsloft i Danmark for at sikre 
en stabilitet i den udvikling, der har været i øko- 


